LEATHER×FASTENER

# 天王寺ミオ「ヒミツキチ」× YKK株式会社「つなぐくらぶ by YKK™ 」コラボ企画!

Z世代向けワークショップイベントを合同開催

JR西日本SC開発株式会社(本社:大阪市北区梅田)が運営する大型ショッピングセンター「天王寺ミオ」のZ世代社員が立ち上げ、Z世代が運営する、Z世代のためのプロジェクト「ヒミツキチ」が、YKK株式会社(本社:東京都千代田区)が運営するコミュニティ「つなぐくらぶ by YKK™」とのコラボ企画として、Z世代へ向けたワークショップイベントを開催します。

# ▶ 企画概要

天王寺ミオのZ世代社員が運営する「ヒミツキチ」と、YKK株式会社が運営する「 つなぐくらぶ by YKK™ 」の両コミュニティサイトが初のコラボイベントを実施。

## 《レザーチャーム作り》

「ヒミツキチ」がこれまでのイベントの中で吸い上げた、Z世代からの「オリジナルのレザーチャームを作りたい!」という希望に応え、YKK株式会社のファスナーを使用したレザーチャームを作るワークショップを合同開催します当日は「つなぐくらぶ by YKK™」のコミュニティユーザーが講師を務め、一般のZ世代から募った参加者とともにレザーチャームを制作します。ヒミツキチの運営メンバー(一般のZ世代が所属)が当日使用するレザーのカラーを対し、トレンドのカラビナを採用するが、ス世代のフ

を決め、トレンドのカラビナを採用するなど、Z世代の二ーズをふんだんに取り入れます。



イベント内では、ワークショップの他に座談会も同時開催し、「こんなファスナーがあったらいいなぁ」を教えて!「見えないけど大事なファスナー」などをテーマに、Z世代ならではの声を吸い上げるとともに、Z世代同士の繋がり創出も目指します。



#### ■日時

2025年10月19日(日) 11:00~16:00 ※二部制および事前応募制となります。

## ■場所

〒543-0055 大阪市天王寺区悲田院町10-39 天王寺ミオ 12F ミオホール

#### ■対象

Z世代 (※1996年~2012年生まれの方)

#### ■入場料

# 無料

★ミオクラブ会員登録、 つなぐくらぶ by YKK™ 会員登録必須

## ■申し込み方法

下記詳細ページより内容をご確認いただき、以下に記載の申込フォームよりご予約ください。

申し込み  $\rightarrow$  <u>こちらから</u>お申込みください。

#### ▶コミュニティサイトについて

Z世代のオンライン上の繋がりを生み出す「ヒミツキチ」はイベントの最新情報の発信に加え、Z世代が情報を交換し合い、繋がることのできるコミュニティサイトです。また、Z世代のリアルな声を知ることのできるアンケートや、1つのテーマについて一緒に取り組む自由研究のコーナーも設けています。Z世代が安心できるもう1つの居場所を提供します。

組む自由研究のコーナーも設けていま 場所を提供します。

◎「ヒミツキチ」公式コミュニティサイト https://himitsukichi.coorum.jp/



「つながるチカラでミライをつくる」

つなぐくらぶ by YKK™ は、これまでとは違って、一般消費者と双方向でのコミュニケーションの必要性を感じ、わたしたちの身近にあるYKK製品のこと、みんなで集まって、もっと自由に語り会えたら、想像もつかなかった楽しいことが生れそう。そんな思いから誕生したコミュニティサイトです。

◎ 「つなぐくらぶ by YKK™ 」公式コミュニティサイト https://tsunaguclub.ykkfastening.com/



◎「ヒミツキチ」公式サイト https://himitsukichi.coorum.jp/



<u>◎ 「天王寺ミオ」施設情報</u> 【名称】天王寺ミオ [ 本館 / プラザ館 ] 【住所】本館:〒543-0055 大阪市天王寺区悲田院町10-39 / プラザ館:〒543-0055 大阪市天王寺区悲田院町10-48 【TEL】06-6770-1000 (天王寺ミオミオインフォメーションカウンター)

【施設HP】 https://www.tennoji-mio.co.jp/

<u>◎ JR西日本SC開発株式会社</u> [代表取締役社長]竹中 靖 [本社所在地]大阪市北区梅田3-1-3大阪ステーションシティ・ノースゲートビルディング8階 [事業内容]ショッピングセンターの運営・管理および開発 [HP] https://jrwsc.co.jp/